ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-NV

V/v triển khai Quy định số 142-

QĐ/TW, ngày 23/4/2024 của Bộ

Chính trị về thí điểm giao quyền,

trách nhiệm cho người đứng đầu

trong công tác cán bộ và Công

văn số 1653-CV/TU ngày

10/6/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Thanh Hóa.

Thọ Xuân, ngày     tháng      năm 2024

                         Kính gửi:

- Các phòng, ngành chuyên môn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 23/4/2024, Bộ Chính trị đã ban hành Quy định số 142-QĐ/TW  về

thí điểm giao quyền, trách nhiệm cho người đứng đầu trong công tác cán bộ;

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thanh Hóa đã ban hành Công văn số 1653-CV/TU

ngày 10/6/2024 về việc triển khai thực hiện Quy định số 142-QĐ/TW của Bộ

Chính trị. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

8339/UBND-THKH ngày 13/6/2024; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

trưởng các phòng, ngành chuyên môn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

 Triển khai đầy đủ, cụ thể, chi tiết Quy định số 142-QĐ/TW, ngày

23/4/2024 của Bộ Chính trị về thí điểm giao quyền, trách nhiệm cho người đứng

đầu trong công tác cán bộ và Công văn số 1653-CV/TU ngày 10/6/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Thanh Hóa (Có Quy định số 142-QĐ/TW, ngày 23/4/2024

của Bộ Chính trị và Công văn số 1653-CV/TU ngày 10/6/2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Thanh Hóa kèm theo) đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong đơn vị được biết.

Yêu cầu các phòng, ngành chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

 Nguyễn Xuân Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T14:53:30+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Xuân Hải<hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T14:59:12+0700

		2024-08-30T14:59:46+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-30T15:00:02+0700